EDITAL Nº 89/2017 - Demanda Universal

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTIFICA – 2017

 A Diretora da Escola de Enfermagem, Profª. Dra. Eliane Marina Palhares
Guimarães, faz saber que, no período de 04/12/2017 a 12/12/2017, de 09:00
às 17:00, na Secretaria do NAPq da Escola de Enfermagem, estarão abertas
as inscrições para exame de seleção para Bolsa de Iniciação Científica do
Projeto: “Avaliação de pacientes submetidos à cirurgia bariátrica  em
hospital geral: estudo epidemiológico e clínico sobre obesidade”.

Coordenação: Professora Fernanda Penido Matozinhos.

 NÚMERO DE VAGAS: 01 vaga com bolsa de iniciação científica
FAPEMIG.

 CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO:
- Alunos regularmente matriculados a partir do 4º período do Curso de
Graduação em Enfermagem, com disponibilidade para 20 horas semanais.

 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:
- Histórico Escolar;

-Curriculum Vitae.

 DATA E LOCAL DA SELEÇÃO (Entrevista):
13/12/2017, às 08:00.
Sala 400.

 SELEÇÃO:
-Analise de Histórico Escolar com RSG;
-Currículo;
-Entrevista;
-Prova escrita.

 RESULTADO:
13/12/2017.

Belo Horizonte, 04 de Dezembro de 2017.

__________________________________________________
Profa. Dra. Eliane Marina Palhares Guimarães

Diretora da Escola de Enfermagem